РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2026 №276 г. Таганрог

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Таганрога от 12.11.2018
№ 2127

В целях корректировки бюджетных показателей и значений

муниципальной программы на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов,
в соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 23.12.2025 №
135 «О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога
от 20.12.2024 № 48 «О бюджете муниципального образования «Город
Таганрог» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,
руководствуясь постановлением Администрации города Таганрога
от 28.08.2024 № 1887 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных программ города Таганрога»,
постановляю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города

Таганрога от 12.11.2018 № 2127 «Об утверждении муниципальной программы
города Таганрога «Информационное общество» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Основные положения» паспорта муниципальной
программы города Таганрога «Информационное общество» изложить в
редакции согласно приложению № 1.

1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы
города Таганрога «Информационное общество» изложить в редакции согласно
приложению № 2.

1.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных
мероприятий «Развитие системы предоставления государственных и
муниципальных услуг в городе Таганроге на базе МАУ «МФЦ Таганрога»
изложить в редакции согласно приложению № 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при исполнении
бюджета муниципального образования «Город Таганрог» на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики
Шеховцова О.А.

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова

2

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от 02.02.2026 № 276

«1. Основные положения

Куратор муниципальной программы города Таганрога Заместитель главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики

Ответственный исполнитель муниципальной

программы города Таганрога

Начальник отдела информационно-коммуникационных технологий Администрации города

Таганрога

Период реализации муниципальной программы города Таганрога
этап I: 2019 – 2024 годы;

этап II: 2025 – 2030 годы

Цели муниципальной программы города Таганрога

Цель 1

Достижение к 2030 году 100-процентного уровня «цифровой зрелости»

в сфере муниципального управления и области предоставления муниципальных услуг

Объем финансового обеспечения за весь период реализации

1042178,1 тыс. рублей:

этап I – 529532,0 тыс. рублей;

этап II – 512646,1 тыс. рублей

».

       Начальник общего отдела

Администрации города Таганрога                                                                                                                                                                                                                                  О.С. Каренко

3

Приложение № 2

к постановлению

Администрации

города Таганрога

от 02.02.2026 № 276

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

города Таганрога «Информационное общество»

Наименование муниципальной программы, структурного элемента,

источник финансового обеспечения

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

2025  2026  2027  всего

1

Муниципальная программа (всего), в том числе: 170640,9 169895,7 172109,5 512646,1

Федеральный бюджет – – – –

Областной бюджет  21508,5 22714,9 23563,8 67787,2

Местный бюджет 147632,4 145680,8 147045,7 440358,9

Внебюджетные источники 1500,0 1500,0 1500,0 4500,0

2

Комплекс процессных мероприятий «Содержание и развитие цифровых

технологий» (всего), в том числе:
7344,8 3516,3 3516,3 14377,4

Федеральный бюджет – – – –

Областной бюджет  – – – –

Местный бюджет 7344,8 3516,3 3516,3 14377,4

Внебюджетные источники – – – –

3

Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы предоставления

государственных и муниципальных услуг в городе Таганроге на базе МАУ «МФЦ

Таганрога» (всего),

в том числе:

163296,1 166379,4 168593,2 498268,7

Федеральный бюджет – – – –

Областной бюджет  21508,5 22714,9 23563,8 67787,2

Местный бюджет 140287,6 142164,5 143529,4 425981,5

Внебюджетные источники 1500,0 1500,0 1500,0 4500,0

Примечание. Используемое сокращение: тыс. рублей – тысяч рублей.».

       Начальник общего отдела

Администрации города Таганрога                                                                                                                                                                                                                                 О.С. Каренко

4

Приложение № 3
к постановлению
Администрации
города Таганрога

от 02.02.2026 № 276

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
«Развитие системы предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Таганроге на базе МАУ «МФЦ Таганрога»

№
п/п

Наименование мероприятия (результата)/источник
финансового обеспечения

Код бюджетной
классификации расходов

Объем расходов по годам реализации, тыс. рублей

2025 2026  2027 Всего

1

Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы предоставления
государственных и муниципальных услуг в городе Таганроге на базе МАУ «МФЦ
Таганрога» (всего), в том числе:

Х 163296,1 166379,4 168593,2 498268,7

Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет 902 1006 1540272110 621 20836,7 21575,2 22431,8 64843,7
Областной бюджет 902 0113 15402S3600 621 640,4 710,7 705,0 2056,1
Областной бюджет 902 0113 15402S4020 621 31,4 429,0 427,0 887,4
Местный бюджет 902 0113 1540202721 621 128556,2 129750,0 131047,5 389353,7

Местный бюджет 902 0113 1540202722 621 3086,3 2548,5 2551,7 8186,5

Местный бюджет 902 0113 1540202723 621 1017,4 978,4 978,4 2974,2
Местный бюджет 902 0113 1540202724 621 1110,7 1205,0 1205,0 3520,7

Местный бюджет 902 0113 1540202725 621 6182,5 7334,3 7334,3 20851,1

Местный бюджет 902 0113 15402S3600 621 208,9 217,2 256,9 683,0

Местный бюджет 902 0113 15402S4020 621 125,6 131,1 155,6 412,3

Внебюджетные источники Х 1500,0 1500,0 1500,0 4500,0

2

Мероприятие (результат) 1 «Обеспечено содержание, развитие и эффективное
функционирование МАУ «МФЦ Таганрога» (всего), в том числе:

Х 163296,1 166379,4 168593,2 498268,7

Федеральный бюджет - - - - -
Областной бюджет 902 1006 1540272110 621 20836,7 21575,2 22431,8 64843,7
Областной бюджет 902 0113 15402S3600 621 640,4 710,7 705,0 2056,1

Областной бюджет 902 0113 15402S4020 621 31,4 429,0 427,0 887,4

Местный бюджет 902 0113 1540202721 621 128556,2 129750,0 131047,5 389353,7
Местный бюджет 902 0113 1540202722 621 3086,3 2548,5 2551,7 8186,5
Местный бюджет 902 0113 1540202723 621 1017,4 978,4 978,4 2974,2

Местный бюджет 902 0113 1540202724 621 1110,7 1205,0 1205,0 3520,7

Местный бюджет 902 0113 1540202725 621 6182,5 7334,3 7334,3 20851,1
Местный бюджет 902 0113 15402S3600 621 208,9 217,2 256,9 683,0
Местный бюджет 902 0113 15402S4020 621 125,6 131,1 155,6 412,3
Внебюджетные источники Х 1500,0 1500,0 1500,0 4500,0

Примечание. Используемое сокращение: тыс. рублей – тысяч рублей.».

       Начальник общего отдела
Администрации города Таганрога                                                                                                                                                                                                                                 О.С. Каренко